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EMO İzmir Şubesi Elektronik 
Meslek Dalı Komisyonu tarafından 
hazırlanmış olan “Mühendislik Eğiti-
mi ve Belgelendirme Değerlendirme 
Raporu” Eğitim ve SMM Komisyon-
ları tarafından değerlendirilmiştir. 
Anılan raporu değerlendiren Eğitim 
ve SMM Komisyonlarından gelen 
talep üzerine; Şube Yönetim Ku-
rulumuz tarafından Eğitim, SMM, 
Elektronik Meslek Dalı Komisyonu 
üyeleri ile birlikte EMO’nun belge-
lendirme sürecine katkıda bulunmuş 
üyelerimizin yanı sıra etkinliğe katkı 
koyacak akademisyen üyelerimizin 
katılımıyla 29 Eylül 2012 tarihinde 
İzmir’de Mühendislik Eğitimi ve Bel-
gelendirme Çalıştayı gerçekleştiril-
miştir. 

Elektrik Elektronik Mühendis-
liği Eğitimi ve Unvan Sorunları, 
Ülkemizdeki Üniversitelerin Du-
rumu, Bölüm ve Mezun Sayıları, 
Ders Çeşitleri ve Ders Programla-
rı, Mühendislik Eğitimi ve Belge-
lendirme, EMO Mevzuatı ve Bel-
gelendirme Süreci ve EMO’nun 
Belgelendirme Sürecine Yönelik 
EMO İzmir Şube Değerlendirmesi 
gündemiyle gerçekleştirilen etkin-
likte konu ile ilgili uzmanlar tarafın-
dan sunumlar yapılmış ve katılımcı-

ların görüş ve önerileri alınmıştır.
Şube Yönetim Kurulumuz tara-

fından Mühendislik Eğitimi ve Belge-
lendirme Çalıştayı’na ilişkin yapılan 
değerlendirmeler sonucunda aşağı-
daki konuların paylaşılması benim-
senmiştir. 

1. Topluma öncülük etmesi 
gereken üniversiteler, 12 Eylül 
darbesinden itibaren bilimsel, yö-
netsel ve mali özerklikten yoksun 
olduğundan 30 yılı aşkın bir sü-
redir, kurumsal olarak toplumun 
ihtiyaçlarına yanıt verememiş-
tir. Kendi kendini yönetemeyen 
üniversiteler ve üst kurum olan 
YÖK, bugüne kadar (üniversite 
bileşenlerinin temsil edilmediği 
yönetimlerle) siyasal iktidarların 
eğilimlerine göre duruş sergile-
mişlerdir. Günlük ve anlık politi-
kalarla tıkanan sistemin yükünü, 
YÖK‘ün kaldıramadığı açıktır. Bu 
nedenle Yüksek Öğretim Kurumu 
ve tüm mevzuatı kaldırılmalıdır. 
Üniversiteler demokratik-özerk 
akademik kurum niteliğine dö-
nüştürülmeli, siyasal iktidar ve 
sermayenin müdahalesine kapalı; 
öğrenci ve çalışanlarıyla birlikte 
demokratik esaslara göre seçilen-

ler tarafından yönetilen; bilimsel 
bilgi, düşünce ve ifade özgürlü-
ğünü içselleştiren bir ortam yara-
tılmalı, parasız eğitimin herkesin 
hakkı olduğunun kabulüyle yola 
çıkılmalıdır. 

2. Eğitimin kalitesini doğrudan 
etkileyecek en önemli unsurlardan 
birisi de öğretim elemanı sayısı ve 
niteliğidir. Elektrik Elektronik Mü-
hendisliği Bölümlerinin %63’ünün 
öğretim üyesi sayısı 10’un altında-
dır. %71’inin ise öğretim elemanı 
sayısı (öğretim üyesi + araş. gör. + 
öğr. gör) 20’nin altındadır. Bu ne-
denle akademik eğitim kurumlarının 
öğretim elemanı sayısı ve niteliği 
arttırılmalı, öğretim elemanlarının 
kadro sorunları çözülmeli, yaşam 
standartları ve laboratuar, deneysel 
çalışmalara yeterli destek verilecek 
yöntemler geliştirilmelidir.

3. Odamız meslek alanlarıyla 
ilgili olarak, 2005-2006 öğretim 
döneminde 18’i vakıf olmak üze-
re 53 üniversitede eğitim verilmiş 
iken 2011-2012 öğretim dönemin-
de 41’i vakıf olmak üzere 108 üni-
versitede eğitim verilmektedir. 30 
yılda kontenjan 700’den 10.579’a 
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ulaşmıştır. Her yıl on binin üzerin-
de meslektaşımızın üniversiteye 
girdiğini düşünecek olursak mes-
lek alanımızda var olan işsizliğin 
her yıl yaklaşık on binin üzerinde 
yeni mezun meslektaşımızın iş 
hayatına atılması nedeniyle işsiz-
lik oranlarında daha fazla artacağı 
görülmektedir. Bilimsel gereklere 
ve ülke gerçeklerine göre değil 
sadece siyasi sübjektif nedenlerle 
fakülteler açılması, sonuçları iti-
bariyle kolay çözülemeyecek so-
runlar ve tahribatlar yaratacaktır. 
Başta Devlet Planlama Teşkilatı 
olmak üzere ilgili tüm devlet ku-
rumları tarafından ülkemizin ihti-
yacına yönelik tespitler yapılarak 
gerekli altyapı oluşturulmalıdır. 

4. Yüksek Lisans ve Doktora eği-
timlerinde farklı mühendislik disip-
linlerinde eğitim görenler için farklı 
meslek Odalarına üye olma olanağı 
sağlayacak mekanizma ve kriterler 
oluşturulmalıdır.

5. EMO üyesi meslektaşları-
mızın taşıdıkları unvana, üniver-
sitede aldıkları eğitim, transkript 
incelemesi, yüksek lisans, dok-
tora, MİSEM eğitimleri göz önüne 
alınarak hangi alanda hizmet üre-
tebilecekleri belirlenmelidir.

6.Teknik eğitim fakülteleri ve 
mesleki eğitim fakülteleri kapatıla-
rak teknoloji fakültesi adı altında 
mühendislik bölümlerine dönüştürül-
mek istenmesi mühendislik alanına 
yeni sorunlar getireceği açıktır. İleriki 
süreçlerde teknisyen ve teknikerlere 
de mühendislik yolunu açabilecek 
söz konusu uygulama iptal edilerek 
eşitlik ve hakkaniyet ilkesine aykırı 
olarak “mühendis” unvanı dağıtıl-

mamalı, ülkemizin ihtiyacı olan ara 
eleman istihdamının yok edilmesine 
göz yumulmamalıdır.

7. 1 kV Altı ve 1 kV Üstü SMM 
Belgesinin verilmesi konusunda 
trankript incelemesi çerçevesinde 
aranan Yüksek Gerilim Tekniği, 
Enerji Üretim İletim Dağıtım Ko-
ruma, Elektrik Makinaları dersleri 
ile ilgili günümüzde birçok üni-
versite tarafından lisans eğitimi 
dışında SMM fark dersleri adı al-
tında dersler açılmaktadır. Anılan 
dersler için gerekli bilgi birikimi 
ve donanıma ve altyapıya sahip 
olunmadan açılan programlar 
EMO tarafından MÜDEK işbirliği 
ile izlenmeli, kriterler belirlenerek 
bu şartları sağlayan üniversitele-
rin eğitimleri geçerli sayılmalıdır.

8. SMM belgesi verilme yönte-
minde meslek disiplinleri arasında 
farklı kriterlerin uygulanması nede-
niyle (uzmanlık alanına göre Asan-
sör SMM, unvana göre Elektrik 
SMM, Bilgisayar SMM ) üyeler ara-
sında sorunlar yaşanmaktadır. Bu 
nedenle SMM belge verilmesi yönte-
mi yeniden değerlendirilerek, EMO 
tarafından belirlenen iş/hizmet alan-
larına göre unvan, eğitim, transkript 
incelemesi, yüksek lisans, doktora, 
MİSEM eğitimleri dikkate alınarak 
her üye için alt uzmanlık alanlarını 
belirten tek bir belge verilmelidir. 

9. Mevcut yönetmelikler çerçe-
vesinde Elektronik Mühendisleri 
1 kV Altı Tesisler SMM Belgesi 
adı altında elektrik mühendisliği 
alanında hizmet üretme hakkına 
sahiptir. Elektronik mühendisliği 
SMM hizmetlerinin sınırları net 
olarak belirlenmemiş ve elektrik 

mühendisliği hizmet alanları içe-
risinde yer almasından kaynak-
lı sorunların çözümüne yönelik 
elektrik, elektrik ve/veya elektro-
nik mühendisliği hizmet alanları 
belirlenmeli, belirlenen hizmet 
alanlarının ilgili diğer mevzuatla 
uyumlaştırılması konusunda il-
gili idareler nezdinde çalışmalar 
yürütülmeli, EMO tarafından her 
mesleğe ilişkin oluşturulan hiz-
met alanları dikkate alınarak mü-
hendislik disiplinlerinin birbirine 
ortak ve yakın alanları belirlenme-
li, belirlenen alanlara ilişkin olarak 
EMO Meslek Alanları Yönetmeliği 
Resmi Gazetede yayınlanarak il-
gili kurumlar nezdinde girişimde 
bulunulmalıdır. 

10. EMO tarafından belirlenen 
hizmet alanlarına yönelik belgelen-
dirme sisteminin oluşturulması ko-
nusunda MİSEM eğitim programı 
ve içerikleri yeniden gözden geçi-
rilmeli, belgelendirmeye esas ola-
cak alt uzmanlıklar ile ilgili MİSEM 
kapsamında yeni eğitimler açılmalı, 
MİSEM Kurulları tarafından anılan 
eğitimlerin planlanması ve MİSEM’in 
daha kurumsal ve işlevsel bir yapı-
ya kavuşturulması amacıyla mesleki 
ve akademik çevreler ile işbirliğinin 
arttırılması hedeflenmelidir.

11. Belirlenen hizmet alanla-
rının geliştirilmesi, mevzuatının 
oluşturulması, Resmi Gazetede 
yayınlanarak ilgili idareler tarafın-
dan da aranılır kılınması, bunların 
EMO tarafından denetlenmesinin 
sağlanmasına yönelik çalışmalar 
yürütülmelidir.


